Руководство по эксплуатации
МШУ - 230/2200Р
М
аш
ин
а
ш
ли

Модель снабжена дросселем плавного пуска, что улучшает условия запуска двигателя. Пользова-
телю необходимо выдержать паузу (2-3 сек.) до набора двигателем рабочего крутящего момента.
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение / год и месяц изготовления
Калибр Руководство по эксплуатации
4  www.kalibrcompany.ru
EAC ТР ТС
1.5 Шлифмашина поставляется в продажу в следующей комплектации*:
Шлифмашина 1
Защитный кожух/ Рукоятка боковая 1/ 1
Ключ для монтажа рабочего круга 1
Руководство по эксплуатации 1
Упаковка 1
* в зависимости от поставки комплектация может изменяться
1.6 Общий вид шлифмашины представлен на рис.1
1.7 Шлифмашина состоит из коллекторного двигателя в пластиковом корпусе
(рис.1 поз.3) и редуктора, расположенного в металлическом корпусе (рис.1 поз.1).
Крутящий момент с якоря электродвигателя через редуктор из 2-х конических ше-
стерён, под углом 90° передаётся на шпиндель. На резьбу (М14) шпинделя крепится
рабочий инструмент (отрезной, полировальный круг). Шлифмашина комплектуется
дополнительной рукояткой (рис.1 поз.6), с возможностью крепления к корпусу ре-
дуктора в 2-х позициях (справа или слева).
1.8 Клавиша выключателя (рис.1 поз.4) расположена в нижней части рукоятки,
крепящейся к корпусу двигателя. Включение шлифмашины осуществляется нажати-
ем на клавишу выключателя указательным пальцем. Во избежание самопроизволь-
ного включения инструмента, выключатель снабжён блокировкой клавиши (кнопка
блокировки, рис.1 поз.9, расположена на левой части рукоятки).
Для удобного удержания кистью руки инструмента в труднодоступном месте
или при нестандартном расположении обрабатываемой поверхности, предус-
мотрен поворот и фиксация клавишей (рис.1 поз.8) основной рукоятки в 3-х
положениях (поворот от основного положения на 90° вправо или влево).
1.9 Для снижения электромагнитных помех двигателя, в целях обеспечения нор-
1 - корпус редуктора;
2 - кнопка стопора шпинделя;
3 - корпус двигателя;
4 - клавиша выключателя;
5 - защитный кожух;
6 - рукоятка боковая;
7 - круг рабочий;
8 - клавиша фиксации поворота
рукоятки;
9 - кнопка блокировки клавиши
выключателя;
10 - рукоятка поворотная;
11 - крышка щёткодержателя.
1
2
7 5
6
4 9
10
11
3 8
рис. 1
Калибр Руководство по эксплуатации
www.kalibrcompany.ru  5
EAC ТР ТС
мального функционирования находящихся рядом средств связи, в электрическую
цепь шлифмашины вставлены конденсатор и индуктивность фильтра радиопомех.
2. Использование по назначению
2.1 Подготовка инструмента к использованию
2.1.1 Перед началом работы, при отключённой от сети шлифмашине необходи-
мо проверить: